
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 94 del 14/05/2025

OGGETTO : APPROVAZIONE  INTEGRAZIONI  ALL’ELENCO  DEI  SOGGETTI  CHE 
POSSONO  RICHIEDERE  CONTRIBUTI  ECONOMICI  AL  COMUNE  DI 
COSSATO AI  SENSI  DEL VIGENTE REGOLAMENTO ADOTTATO CON 
D.C.C. 57/2012.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaventicinque addì quattordici  del mese di maggio, alle ore 15:45 in 
COSSATO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta 
non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:

           Presente       Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X 
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X 
 
     3.       ZINNO MARIANO Assessore  X 
 
     4.       BORIN SONIA Assessore  X 
 
     5.       IMPERADORI BARBARA Assessore  X 
 
     6.       POLETTI ROBERTO Assessore Esterno  X 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  CRESCENTINI MICHELE.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONI ALL’ELENCO DEI SOGGETTI CHE 
POSSONO RICHIEDERE CONTRIBUTI ECONOMICI AL COMUNE DI COSSATO AI 
SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO ADOTTATO CON D.C.C. 57/2012.

L’Assessore alla Cultura e Eventi, Lavori Pubblici, Pianificazione Urbanistica, Edilizia 
Privata, Manutenzione e Conservazione del Patrimonio;

Richiamato  il  Regolamento  per  l’assegnazione di  contributi  comunali  a  sostegno 
delle  attività  culturali,  ricreative,  sociali,  sportive  e  ambientali  approvato  con 
deliberazione di Consiglio Comunale n.ro 57 del 27 settembre 2012;

Preso atto che l’articolo 3 del Regolamento succitato recita quanto segue:

1. Ai fini dell’erogazione dei contributi finanziari diretti, è istituito un elenco al quale i 
soggetti che intendono chiedere contributi finanziari al Comune di Cossato devono 
essere iscritti.

2. Possono richiedere l’iscrizione all’elenco di cui al punto 1. le associazioni o altri 
soggetti a carattere locale o sovra comunale che operano localmente senza scopo di 
lucro.

3.  L’istanza di  iscrizione all’elenco, che deve precedere la richiesta di  contributo, 
deve essere presentata utilizzando il modulo predisposto dall’ufficio competente.

4. All’istanza va allegato l’atto costitutivo e/o lo statuto delle organizzazioni registrati 
a termini di legge, qualora non siano già stati presentati in altre occasioni, gli stessi 
dovranno  essere  ripresentati,  a  cura  dei  soggetti  richiedenti  l’iscrizione,  qualora 
intervengono modifiche agli stessi.

5. Compete alla Giunta comunale approvare l’elenco di cui al punto 1.

Richiamati:

- la Delibera G.C. n.ro 251 del 12 dicembre 2012 e ss.ii. con la quale, ai sensi del 
sopracitato art. 3, comma 5, la Giunta Comunale approvava l’elenco dei soggetti che 
possono richiedere contributi finanziari al Comune di Cossato;
- l’atto Deliberativo G.c. n.ro 152 del 27/08/2024 con cui si è provveduto all’ultimo 
aggiornamento dell’elenco di cui sopra;
- la Delibera C.C. n.ro 11 del 25 febbraio 2025 con la quale si approvava la modifica 
all’art.  31  comma  1  del  REGOLAMENTO  PER  LA DISCIPLINA DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA DEL CANONE MERCATALE, stabilendo l’esenzione al canone di 
affissione per un periodo massimo di 15 giorni solari antecedenti alla data del primo 
evento previsto per le attività patrocinate realizzate dai soggetti iscritti all’elenco di 
cui sopra;

Viste le richieste di iscrizione all’albo dei beneficiari  di  cui all’art.  3 comma 1 del 
suddetto Regolamento comunale presentate da:
-  l’Associazione Alpini  di  Zumaglia,  assunta al  prot.  n.  5.698 in data 24/02/2025, 
avendo la stessa i requisiti per poter accedere ai contributi comunali;

- l’Associazione FUORILUOGO ETS, assunta al prot. n. 13.128 in data 06/05/2025, 



avendo la stessa i requisiti per poter accedere ai contributi comunali;

- Gli Amici dello Sport di Cossato A.P.S. E.T.S., assunta al prot. n. 13.230 in data 
06/05/2025, avendo la stessa i requisiti per poter accedere ai contributi comunali;

-  l’A.S.D.  Centro  Danza  Scarpette  Rosse,  assunta  al  prot.  n.  13.365  in  data 
07/05/2025, avendo la stessa i requisiti per poter accedere ai contributi comunali;

Viste le trasmissioni di copia di statuto presentate da:
- Associazione Alpini di Zumaglia, assunta al prot. n. 5.698 in data 24/02/2025;

- l’Associazione FUORILUOGO ETS, assunta al prot. n. 13.128 in data 06/05/2025;

- Gli Amici dello Sport di Cossato A.P.S. E.T.S., assunta al prot. n. 13.994 in data 
13/05/2025;

-  l’A.S.D.  Centro  Danza  Scarpette  Rosse,  assunta  al  prot.  n.  13.825  in  data 
07/05/2025;

Vista la comunicazione, prot. n. 13.982 del 13/05/2025,con la quale l’A.P.S. Gruppo 
Amici  dello  Sport  di  Cossato  comunica  la  cessazione  delle  attività  in  data 
10/03/2025;

Ritenuto  pertanto  opportuno,  vista  la  sopracitata  richiesta,  provvedere 
all’integrazione e all’aggiornamento dell’elenco dei soggetti  che possono chiedere 
contributi finanziari al Comune di Cossato;

Ritenuto  di  approvare  l’elenco  aggiornato  dei  soggetti  che  possono  chiedere 
contributi  finanziari  al  Comune di  Cossato,  allegato alla presente per farne parte 
integrante  e  sostanziale,  dando  atto  che  lo  stesso  potrà  essere  ulteriormente 
integrato;

Formula la seguente proposta di deliberazione:

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento per l’assegnazione 
di  contributi  comunali  a  sostegno  delle  attività  culturali,  ricreative,  sociali, 
sportive e ambientali, l’elenco aggiornato dei soggetti che possono chiedere 
contributi finanziari al Comune di Cossato, tenuto conto della richiesta sopra 
menzionata, così come allegato alla presente, per farne parte integrante e 
sostanziale.

2. Di dare atto che l’elenco di cui al punto 1. potrà essere nuovamente integrato 
e aggiornato con successivo atto deliberativo.

3. Di proporre il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
del  4°  comma dell’art.  134 del  D.  Lgs del  18/08/2020 n.  267 e ss.mm.ii., 
stante la necessità di dar corso alle procedure conseguenti entro l’annualità 
corrente.

SP/sp



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La sottoscritta Stefania VERCELLONE, in qualità di Responsabile dei Servizi Sociali, 
Culturali e alla Persona, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267,  esprime  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona

Stefania VERCELLONE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  in  qualità  di  Responsabile  dei  Servizi 
Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Finanziari

Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di  deliberazione, relativa all’oggetto, formulata  dall’Assessore al 
Bilancio, Programmazione e Società Partecipate, Innovazione, Politiche Giovanili,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, Stefania VERCELLONE, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal 
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, 
del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  stante  la  necessità  di  dar  corso  alle  procedure 
conseguenti entro l’annualità corrente.

=============== 



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

Il Segretario Generale

F.to  CRESCENTINI MICHELE

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 867

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni  consecutivi  dal   21 maggio 
2025 al  05 giugno 2025 ai sensi dell’art.  124 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.

Dalla residenza comunale addì  21 maggio 2025

L’addetto alla pubblicazione

F.to FORGIARINI ELISA

Il Segretario Generale 

F.to  CRESCENTINI MICHELE

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  21 maggio 2025

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  21 maggio 2025

Il Segretario Generale

 CRESCENTINI MICHELE

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

-  La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  21 maggio 2025 al  05 giugno 2025 a norma dell’art. 124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Segretario Generale

..……………………………………

Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.


